LXIII.

CERTUM EST ENIM NON ESSE EUM, QUI
 VIDERI VULT ESSE.

Possunt enim vero tales Hypocritæ in eam mentis de- *Qui enim
 ceptionem abripi, ut ipsi se habere credant, quod non tantum vi-
 habent, aliosque juxta in eam persuasionem abripiant. detur nil
 Et enim Paulus tales semet ipsos decipere, ait: Ἐι γὰρ est.
 δοκεῖ τις εἶναι τι, μηδὲν ὄν, ἑαυτὸν φρεναπατᾶ Gal. VI. 3.
 addit Theophylactus: αὐτὸ τὸτο δοκεῖν τεκμήριον ἐκφέρων
 τῆς ἑαυτῆ ἔδενίας.*

LXIV.

HONORA QUOD JUSTUM EST, PROPTER
 HOC IPSUM, QUOD JUSTUM EST.

Hanc

*Justum pro-
pter se co-
lendum.*

Hanc Gnomen Philosophicam esse fateor, Socrati, & Platoni & cui non notam? sed num ideo non Christianam? Multa habuere Gentiles, per sapientiam divinam sibi concredita, quæ ad suos fontes recte referuntur. Ita sane Sixtus, quod apud Philosophos reperit, suis merito thesauris adscripsit. Et prima quidem Theseos pars a Scriptoribus S. in unaquaque justitiæ commendatione profertur. Sap. I. I. Ἀγαπήσατε δικαιοσύνην ὅτι κρῖνοντες τὴν γῆν. Altera pars iis in locis, ubi δωροφάγια & αἰχροκερδία interdicitur: Tum quando virtus & sapientia ut perpulchra, & appetenda sistitur. Legi verohic omnino debet Cl. Alex. Strom. IV. ubi Gnosticum nec spei nec metus causa Justum diligere ostendit, sed propter ψιλὴν κλησιν, & propter id quod Justo adhæret ὄντως καλὸν καὶ αἰρετὸν. Quod nisi fecerit, non pro eo haberi posse, qui ἔκων χρησεύεται, sive qui sponte juste faciat

LXV.

NEQUAQUAM LA TEBIS DEUM AGENS IN-
JUSTE, SED NE COGITANS QUIDEM.

*Nil Deo te-
tum.*

Legatur Gnome. LV. cui addantur verba Davidis Psalm. CXXXIX. II. 12. καὶ εἶπα ἄρα σκότος ἐπισκεπάσῃ με, ἀλλὰ ἢ νύξ φωτεινὴ περὶ ἐμέ. Ὅτι σκότος ἐ σκοτιώθησεται ἀπὸ σῆ, ἢ νύξ ὡς ἡμέρα φωτιώθησεται ὡς τὸ σκότος αὐτῆς, ἔτω ἢ τὸ φῶς αὐτῆς. & quod de cogitationibus, id ipsum asseruit de se Deus Deut. XXXI. 21. Hiob. XLII. 2. Τίς γάρ ἐστιν ὁ κρύπτων σε βελὴν φειδόμενος δὲ ῥημάτων καὶ σε ὀιεται κρύπτειν. Ps. XCIV. II. CXXXIX. 2. Thren. III. 60. 61. Ez. XI. 2. 5. τὰ διαβέλια τῆ πνεύματος ὑμῶν ἐγὼ ἐπίσαμαι.

LXVI.

VIR SAPIENS CASTUS ERIT DEO.

Si

Si Textus Græcus præsto esset, sciri posset, an Rufinus *Vir Sapiens Castus.* castitatis vocabulo recte usus fuerit. Nos putamus Sixtum aut τῆς ἀγνότητος aut ἀγιότητος vocem adhibuisse. Non quasi a matrimonio Pium hominem arcuerit, sic enim nemo Christianus esse posset nisi cœlebs; sed ut eam notet sanctitatem, quæ unumquemque a Deo eruditum & Sapientia divina imbutum decet. Talis enim est illa castitas, quam 1. Petr. I. 15. & omnes ceteri Apostoli imperarunt, subque variis Imaginibus descripserunt.